
4. Vyhlížím značky teď už turistické
Však mládí má zelenou a 
 mýlit se je lidské
Ale na gesto chlapské 
 ešče v srdci schrastím
Zadarmo povozím babičku s chrastím.
 
(Šťastnou cestu panáčku)
 

5. Ale že nám ten týden začíná hezky
Sluníčko kroupy mlha hromy blesky
Holky se koupou a kluci pasou krávy
Pošťáci na lyžích vezou dobré zprávy
 

6. A já jedu silnicí kolem cesty davy
Zvou mě ať zaskočím na šálek kávy
A ta slepička kropenatá 
 leží tam bez hlavy
Co jsem kdy pokazil to už nenapravím
Co jsem kdy pokazil to už nenapravím

- 17 -

ŤUKI, ŤUKI, ŤUKALO
Ľudová

 C F C
1. Ťuki, ťuki, ťukalo, vo vajíčku volalo:

 F C
„Ťuki, ťuki, pre hlavičku

 F C
nemám miesto vo vajíčku,

 G C
ťuki, ťuki, ťuk.
 

2. Ťuki, ťuki, ťukalo, von sa dostať žiadalo,
ťuki, ťuki od radosti,
že si vystrie údy, kosti,
ťuki, ťuki, ťuk.

BOLO RAZ JABĹČKO
Ľudová

 A D
1. Bolo raz jabĺčko krásne,

 E A
malo líčka červené.

 D
Jeho jasná farba žiari

 A E A
ach, mamka, daj ho mne.

- 12 -

 F#mi7 H7 Emi7

protože naštěstí moc dobře vím,
 Gmi

že jako obrázek 
 Hmi7 E7 A7          A+

 pod pudrem ksichtík má.

 D Dmaj7

3. Má milovaná, 
 D6 Dmaj7 F#4    F#7 F#4  F#7

 proč chodí taková zmalovaná,
 Hmi D+

věčně se ptám, 
 D E9 G Gmi7

 chovám-li dále však lásku k ní
 F#mi7 H7

i v případě, že zmokne a pak 
 E7 A7 D     Dmaj7 D Dmaj7 D

vypadá jak obrázek abstraktní.

- 15 -

ZMALOVANÁ
Ivan Mládek / Jiří Ziembrowsky

 D Dmaj7

1. Má milovaná, 
 D6 Dmaj7 F#4    F#7 F#4  F#7

 proč chodí taková zmalovaná,
 Hmi D+ D E9 Emi7 A7

obličejík pod pudru nánosem krásný má.
 D Dmaj7

Je namíchnutá, 
 D6 Dmaj7 F#4    F#7 F#4  F#7

 když někdy řasa je odchlípnutá,
 Hmi D+

je rozlícená, když 
 D E9 G Gmi7

 rozmazané oční stíny má,
 F#mi7 F#7

ale nejvíc ji vyvede z míry, když jí
 Hmi7 E7 A7 A+

přímo na drahou rtěnku polibek dám.
 

 D Dmaj7

2. Má milovaná, 
 D7 G Gmaj7

 přestože je hrozně zmalovaná, 
 G6 A7 F#mi7 Hmi7

za žádnou jinou ji nevyměním,

- 14 -


